
Comune della Città di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

Del N    data   

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 83 
della GIUNTA COMUNALE

   

OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE E DEL 
PROGRAMMA GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023-2025 
(VARIAZIONE N. 1).

L'anno duemilaventitre, il giorno sei del mese di Giugno alle ore 15:00, presso la Sala Giunta del Palazzo 
Municipale, in piazza III Novembre ad Arco, a seguito di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si 
è riunita la

G I U N T A  C O M U N A L E

sono presenti:

BETTA ALESSANDRO Sindaco SI
ZAMPICCOLI ROBERTO Vicesindaco SI
ANDREASI GABRIELE Assessore comunale SI
CATTOI NICOLA Assessore comunale SI
IOPPI DARIO Assessore comunale SI
MODENA FRANCESCA Assessore esterno SI
TREBO GUIDO Assessore comunale SI

PRESENTI: 7 ASSENTI: 0

Assiste il Segretario generale dott. Giorgio Osele.

Il Presidente, il signor ing. Alessandro Betta, SINDACO, constatata la regolarità dell’adunanza, dichiara 
aperta la discussione sull’argomento in oggetto.



OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE E DEL 
PROGRAMMA GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023-2025 
(VARIAZIONE N. 1)..

 
 Relazione.

Il Consiglio comunale, con deliberazione n. 26 di data 26/04/2023 ha approvato il bilancio di 
previsione 2023-2025 e la nota di aggiornamento al DUP 2023-2025, all'interno della quale è 
presente il relativo Programma Generale delle Opere Pubbliche.

Con delibera n. 54 di data 02/05/2023 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 
2023 – 2025.

Viste le richeste di data 23/05/2023 e 25/05/2023 con le quali i Dirigenti competenti per 
materia segnalavano la necessità di predisporre una variazione di bilancio urgente al fine di poter 
dar inizio o procedere in tempi utili ai seguenti interventi:

• prevedere le risorse necessarie alla relativa voce di bilancio al fine di prorogare una 
posizione in comamando da altro Ente di personale, mediante utilizzo di risorse 
finanziarie previste all’interno della stessa area;

• manutenzione straordinaria sull’acquedotto in località Grotta per conto del Comune 
di Riva del Garda, nell’ambito dell’intervento previsto all’interno dei progetti 
finanziati con le risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) di 
riqualificazione ed arredo urbano nel centro storico stesso; intervento che trova 
copertura finanziaria con le relative risorse (58.000 mila euro) che il Comune di Riva 
del Garda trasferirà al Comune di Arco;

• intervento concernente la riqualificazione della struttura di arrampicata Climbing 
Stadium di Arco, che ha visto il riconoscimento, con Decreto della ragioneria 
Generale dello stato, di un ulteriore contributo PNRR di euro 800 mila; tali risorse 
vanno a sostituire, per lo stesso importo, il finanziamento già previsto a bilancio con 
propri fondi;

• intervento concernente la valorizzazione del Parco Arciducale, che ha visto il 
riconoscimento, con Decreto della ragioneria Generale dello stato, di un ulteriore 
contributo PNRR di euro 216 mila; tali risorse vanno a sostituire, per lo stesso 
importo, il finanziamento già previsto a bilancio con propri fondi;

• integrazione con fondi propri delle risorse necessarie (250 mila euro) per l’intervento 
di riqualificazione ed arredo urbano nel centro storico di Bolognano, anch’esso 
previsto nell’ambito degli interventi finanziati con le risorse del PNRR;

• integrazione con fondi propri delle risorse necessarie (50 mila euro) per l’intervento 
di riqualificazione ed arredo urbano nel centro storico di Grotta e Moletta, anch’esso 
previsto nell’ambito degli interventi finanziati con le risorse del PNRR.

Accertata, quindi, la necessità di adottare una variazione urgente al bilancio di previsione 
2023-2025 e al relativo Programma Generale delle Opere Pubbliche facente parte della Nota di 
aggiornamento al DUP 2023-2025, nello specifico per l’annualità 2023, ai sensi del combinato 
disposto di cui all’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e all’art. 49 comma 5 del Codice degli 
Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige, al fine di al fine di poter rispettare le tempistiche 
legate alla proroga del comando di personale e alle scadenze legate agli interventi finanziati con le 
risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR).

Vista la proposta di variazione al bilancio di previsione 2023-2025 riportata dettagliatamente 
nell’allegato B, nelle seguenti risultanze complessive:



Variazioni 2023 ENTRATA SPESA

Variazioni positive 1.074.000,00 391.000,00

Variazioni negative -716.000,00 - 33.00000

TOTALE 358.000,00 358.000,00

Considerato che, in conseguenza delle variazioni apportate, si intende parimenti variato il  
Programma Generale delle Opere Pubbliche, contenuto nel Documento Unico di Programmazione 
2023-2025, come riportato nell'allegato C del presente provvedimento.

Considerato che a seguito della variazione al bilancio si rende altresì necessario variare il 
Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025, disponendo la modifica dello stanziamento dei relativi 
capitoli di spesa e di entrata, come riportato nell’allegato D.

Preso atto che con la presente variazioni non si altera il pareggio finanziario del bilancio e 
vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e il 
finanziamento degli investimenti.

Richiamato l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale i provvedimenti di 
variazione adottati in via d’urgenza dalla Giunta comunale devono essere ratificati, a pena di 
decadenza, dall’organo consiliare entri i 60 giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 
dell’anno in corso.

Vista la nota di data 01/06/2023, prot. n. 15408 di data 01/06/2023, con la quale il Collegio 
dei Revisori dei conti esprime parere favorevole alle variazioni di bilancio in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

premesso quanto sopra;

visto il prospetto B, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, 
riportante le variazioni contabili proposte;

visto il prospetto C, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, 
riportante le variazioni al Programma Generale delle Opere Pubbliche, contenuto nel Documento 
Unico di Programmazione 2023-2025;

visto il prospetto D, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, 
riportante le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

visto il decreto del Sindaco 65 di data 20 dicembre 2022 con il quale sono stati attribuiti  gli 
incarichi dirigenziali per l’anno 2023;

visto il decreto del Sindaco n. 67 di data 17 gennaio 2023 con il quale sono stati attribuiti gli 
incarichi di responsabile d’ufficio e attribuzione funzioni dirigenziali sostitutive ai titolari di 
posizione organizzativa per l’anno 2023;



visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2;

visto l’articolo 41 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 69 di data 12 novembre 2007 ed entrato in vigore il 27 dicembre 2007 e ss.mm.;

visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 60 
di data  25 novembre 2019 ed entrato in vigore in data 8 dicembre 2019;

vista la deliberazione n. 26 di data 26 aprile 2023, immediatamente esecutiva con la quale il 
Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 2023 – 2025 e nota di aggiornamento al 
Documento unico di programmazione (DUP) 2023 – 2025;

vista la deliberazione n. 54 di data 2 maggio 2023, immediatamente esecutiva con la quale la 
Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2023 – 2025;

vista la L.P. 9 dicembre 2015, n. 18;

visto il D.Lgs. n. 267 di data 18/8/2000 e ss.mm e in particolare l'art. 175 comma 4;

visto il decreto legislativo n. 118 di data 23/6/2011 e ss.mm. e i principi contabili allegati al 
decreto stesso;

visto il parere favorevole alle presente deliberazione del Collegio dei Revisori dei conti 
espresso in data 01/06/2023, giusto protocollo n. 15408 del 01/06/2023;

ritenuto che sussistano, per tutto quanto sopra riportato, i presupposti per la dichiarazione 
dell’immediata eseguibilità ai sensi dell’art.183 comma 4 del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con legge regionale 3 maggio 2018, n. 2, stante 
l’esigenza di garantire con urgenza un efficiente ed efficace svolgimento dell’azione amministrativa, 
nell’esclusivo pubblico interesse come specificato nelle premesse del presente provvedimento.

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico e alla correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Dirigente dell’Area Amministrativa-Finanziaria, ai sensi degli articoli 
185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale ed identificato con la lettera A), sub. 1;

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area 
Amministrativa - Finanziaria, ai sensi degli degli articoli 185 e 187 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, allegato alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale ed identificato con la lettera A sub.2);

ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano,



DELIBERA

 1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, la variazione d’urgenza (variazione n. 1) al 
bilancio di previsione 2023-2025, come risulta dall’allegato prospetto allegato B, quale parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

 2. di approvare le modifiche alle Schede 2, e 3 della parte prima del Programma Generale delle 
Opere Pubbliche 2023-2025 (variazione n. 1), contenuto nella Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione 2023-2025, come riportato nell'allegato C;

 3. di modificare, conseguentemente, il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 secondo quanto 
indicato nell’allegato D, il quale forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 4. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica da parte del Consiglio comunale ai sensi 
dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, entro 60 giorni seguenti a pena di decadenza;

 5. di evidenziare che avverso la presente deliberazione è ammessa:
a. opposizione alla Giunta Municipale, durante il periodo di pubblicazione, da parte di 
ogni cittadino, ai sensi dell’art. 183, comma 5 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alti Adige;
b. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex art. 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 oppure, in alternativa, ricorso giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104.

LA GIUNTA COMUNALE, ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 
DICHIARA la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183, comma 
4, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige.
 
 



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
 ing. Alessandro Betta

(firmato digitalmente)

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott. Giorgio Osele

(firmato digitalmente)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO. (Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, e ss.mm.ii.)
La presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato intestato a ALESSANDRO BETTA, GIORGIO OSELE 
è valido e non revocato, e la cui verifica ha avuto esito positivo. Documento stampato il giorno 08/06/2023. FIRMATO ______________ 
Impronta HASH (SHA256):41b58b9b22fe1acd950486fb2359021ee450fbd9786e4e10d67ab723b26b469c.



 Area Amministrativa - Finanziaria – Dirigente Area Amministrativa - Finanziaria

COMUNE DI ARCO PROVINCIA DI TRENTO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE E DEL 
PROGRAMMA GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023-2025 
(VARIAZIONE N. 1)..

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO - AMMINISTRATIVA

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige, esprimo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
attestando la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, della proposta di deliberazione 
in oggetto.

   

Arco, lì 01/06/2023
 Il Dirigente dell'Area 

CIVETTINI LUCA / ArubaPEC S.p.A.
(firmato digitalmente)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO. (Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, e ss.mm.ii.)
La presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato intestato a LUCA CIVETTINI, ALESSANDRO BETTA, GIORGIO OSELE 
è valido e non revocato, e la cui verifica ha avuto esito positivo. Documento stampato il giorno 08/06/2023. FIRMATO ______________ 
Impronta HASH (SHA256):a41a4b1414c66220e7c3090b91e7b7bfb976096dfcf921f310f31318c8d45859.



COMUNE DI ARCO PROVINCIA DI TRENTO

OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE E DEL PROGRAMMA 
GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023-2025 (VARIAZIONE N. 1)..

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino 
– Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità, 
esprimo parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto.

Arco, lì 01/06/2023 IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA
CIVETTINI LUCA / ArubaPEC S.p.A.

(firmato digitalmente)

  

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO. (Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, e ss.mm.ii.)
La presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato intestato a LUCA CIVETTINI, ALESSANDRO BETTA, GIORGIO OSELE 
è valido e non revocato, e la cui verifica ha avuto esito positivo. Documento stampato il giorno 08/06/2023. FIRMATO ______________ 
Impronta HASH (SHA256):b1d801670c37583ac83f7c1b459e14a2d6a614b94cf150ca43995d0f1ab67eca.



C
O

M
U

N
E

 D
I A

R
C

O
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 D

I B
IL

A
N

C
IO

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 U
R

G
E

N
T

E
 B

IL
A

N
C

IO
 2

02
3-

20
25

 (
P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

O
 N

. 1
 D

E
L

L
A

 G
IU

N
T

A
 C

O
M

U
N

A
L

E
)

 

A
cc

er
ta

to
 

E
N

T
R

A
T

E
 A

N
N

O
: 

20
23

C
la

ss
if

ic
az

io
n

e
A

n
n

o
 

co
m

p
et

en
za

 
In

iz
ia

le
 

V
ar

ia
zi

o
n

i 
p

re
ce

d
en

ti
 

V
ar

ia
zi

o
n

e 
p

o
si

ti
va

 
V

ar
ia

zi
o

n
e 

n
eg

at
iv

a 
D

ef
in

it
iv

o
 

R
im

an
en

za
 

T
it

o
lo

 4
E

n
tr

at
e 

in
 c

o
n

to
 c

ap
it

al
e

T
ip

. 2
00

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti
C

P
9.

92
7.

95
0,

00
-2

56
.9

10
,0

0
1.

01
6.

00
0,

00
-7

16
.0

00
,0

0
9.

97
1.

04
0,

00
4.

6
41

.0
00

,0
0

5.
33

0.
04

0,
00

T
ip

. 5
00

A
ltr

e 
en

tr
at

e 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
C

P
0,

00
0,

00
58

.0
00

,0
0

0,
00

58
.0

00
,0

0
0,

00
58

.0
00

,0
0

T
o

ta
le

 C
a

p
it

o
li

 V
a

ri
a

ti
 s

u
 T

it
o

lo
 4

C
P

9.
92

7.
95

0,
00

-2
56

.9
10

,0
0

1.
07

4.
00

0,
00

-7
16

.0
00

,0
0

10
.0

29
.0

40
,0

0
4.

64
1.

00
0,

00
5.

38
8.

04
0,

00

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li 
V

ar
ia

ti
 s

u
 E

N
T

R
A

T
E

 A
N

N
O

: 
20

23
1.

07
4.

00
0,

00
-7

16
.0

00
,0

0

35
8.

00
0,

00

9.
92

7.
95

0,
00

-2
56

.9
10

,0
0

10
.0

29
.0

40
,0

0
4.

64
1.

00
0,

00
5.

38
8.

04
0,

00
C

P

S
A

L
D

O
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A

Im
p

eg
n

at
o

 

U
S

C
IT

E
 A

N
N

O
: 

20
23

C
la

ss
if

ic
az

io
n

e
A

n
n

o
 

co
m

p
et

en
za

 
In

iz
ia

le
 

V
ar

ia
zi

o
n

i 
p

re
ce

d
en

ti
 

V
ar

ia
zi

o
n

e 
p

o
si

ti
va

 
V

ar
ia

zi
o

n
e 

n
eg

at
iv

a 
D

ef
in

it
iv

o
 

R
im

an
en

za
 

M
is

si
o

n
e 

1
S

e
rv

iz
i 

is
ti

tu
zi

o
n

al
i,

 g
e

n
e

ra
li

 e
 d

i 
g

e
s

ti
o

n
e

P
ro

g
ra

m
m

a 
6 

- 
U

ff
ic

io
 t

ec
n

ic
o

T
ito

lo
 1

S
pe

se
 c

or
re

nt
i

C
P

79
.8

00
,0

0
34

.2
00

,0
0

33
.0

00
,0

0
-3

3.
00

0,
00

11
4.

00
0,

00
70

.7
00

,0
0

43
.3

0
0,

00

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li 
V

ar
ia

ti
 s

u
 P

ro
g

ra
m

m
a 

6
C

P
79

.8
00

,0
0

34
.2

00
,0

0
33

.0
00

,0
0

-3
3.

00
0,

00
11

4.
00

0,
00

70
.7

00
,0

0
43

.3
00

,0
0

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li
 V

ar
ia

ti
 s

u
 M

is
si

o
n

e 
1

C
P

79
.8

00
,0

0
34

.2
00

,0
0

33
.0

00
,0

0
-3

3.
00

0,
00

11
4.

00
0,

00
70

.7
00

,0
0

43
.3

00
,0

0

M
is

si
o

n
e 

9
S

vi
lu

p
p

o
 s

o
st

en
ib

il
e 

e 
tu

te
la

 d
el

 t
er

ri
to

ri
o

 e
 d

el
l'a

m
b

ie
n

te
P

ro
g

ra
m

m
a 

2 
- 

T
u

te
la

, 
v

a
lo

ri
zz

a
zi

o
n

e 
e

 r
ec

u
p

er
o

 a
m

b
ie

n
ta

le

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
C

P
2.

29
0.

00
0,

00
30

.0
00

,0
0

30
0.

00
0,

00
0,

00
2.

62
0.

00
0,

00
14

5.
21

5,
92

2.
47

4.
78

4,
08

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li 
V

ar
ia

ti
 s

u
 P

ro
g

ra
m

m
a 

2
C

P
2.

29
0.

00
0,

00
30

.0
00

,0
0

30
0.

00
0,

00
0,

00
2.

62
0.

00
0,

00
14

5.
21

5,
92

2.
47

4.
78

4,
08

P
ro

g
ra

m
m

a 
4 

- 
S

er
vi

zi
o

 i
d

ri
co

 i
n

te
g

ra
to

T
ito

lo
 2

S
pe

se
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
C

P
0,

00
0,

00
58

.0
00

,0
0

0,
00

58
.0

00
,0

0
0,

00
58

.0
00

,0
0

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li 
V

ar
ia

ti
 s

u
 P

ro
g

ra
m

m
a 

4
C

P
0,

00
0,

00
58

.0
00

,0
0

0,
00

58
.0

00
,0

0
0,

00
58

.0
00

,0
0

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li
 V

ar
ia

ti
 s

u
 M

is
si

o
n

e 
9

C
P

2.
29

0.
00

0,
00

30
.0

00
,0

0
35

8.
00

0,
00

0,
00

2.
67

8.
00

0,
00

14
5.

21
5,

92
2.

53
2.

78
4,

08

U
te

nt
e:

 C
iv

et
tin

i L
uc

a,
 D

at
a 

di
 s

ta
m

pa
: 3

1/
05

/2
02

3
P

ag
in

a 
1 

di
 2

civettiniluca
Font monospazio
allegato B

civettiniluca
Font monospazio

crettitatiana
Typewriter
Allegato  B alla deliberazione  della Giunta comunale n. 83 di data 6 giugno 2023
                  IL PRESIDENTE                                 IL SEGRETARIO GENERALE
             ing. Alessandro Betta                                dott. Giorgio Osele
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del testo unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del 
D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



C
O

M
U

N
E

 D
I A

R
C

O
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 D

I B
IL

A
N

C
IO

Im
p

eg
n

at
o

 

U
S

C
IT

E
 A

N
N

O
: 

20
23

C
la

ss
if

ic
az

io
n

e
A

n
n

o
 

co
m

p
et

en
za

 
In

iz
ia

le
 

V
ar

ia
zi

o
n

i 
p

re
ce

d
en

ti
 

V
ar

ia
zi

o
n

e 
p

o
si

ti
va

 
V

ar
ia

zi
o

n
e 

n
eg

at
iv

a 
D

ef
in

it
iv

o
 

R
im

an
en

za
 

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li 
V

ar
ia

ti
 s

u
 U

S
C

IT
E

 A
N

N
O

: 
20

23
39

1.
00

0,
00

-3
3.

00
0,

00

35
8.

00
0,

00

2.
36

9.
80

0,
00

64
.2

00
,0

0
2.

79
2.

00
0,

00
21

5.
91

5,
92

2.
57

6.
08

4,
08

C
P

S
A

L
D

O
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A

U
te

nt
e:

 C
iv

et
tin

i L
uc

a,
 D

at
a 

di
 s

ta
m

pa
: 3

1/
05

/2
02

3
P

ag
in

a 
2 

di
 2

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO. (Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, e ss.mm.ii.)
La presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato intestato a ALESSANDRO BETTA, GIORGIO OSELE 
è valido e non revocato, e la cui verifica ha avuto esito positivo. Documento stampato il giorno 08/06/2023. FIRMATO ______________ 
Impronta HASH (SHA256):2dd8265c050070c5ceb1983e98034adf9b20338171afb86cde7b9be2c038148d.



Comune della Città di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 83 del 06/06/2023 
della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE E DEL 
PROGRAMMA GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023-2025 
(VARIAZIONE N. 1)..

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo pretorio per dieci giorni 
consecutivi dal 08/06/2023 al 18/06/2023 ai sensi dell’articolo 183 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 GIORGIO OSELE / ArubaPEC S.p.A.

(firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO. (Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, e ss.mm.ii.)

La presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato intestato a GIORGIO OSELE 
è valido e non revocato, e la cui verifica ha avuto esito positivo. Documento stampato il giorno 08/06/2023. FIRMATO ______________ 
Impronta HASH (SHA256):7f52f1936e037b82f84b39412bb77deb98e7e1f93a903db2ba3c29b37a22dad6.



Allegato C

Comune della Città di Arco

PROVINCIA DI TRENTO

PROGRAMMA GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE
PER IL PERIODO 2023-2025

ALLEGATO ALLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL  DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025

AGGIORNATO ALLA PRIMA VARIAZIONE D  I BILANCIO  

 

crettitatiana
Typewriter
Allegato C alla deliberazione  della Giunta comunale n. 83 di data 6 giugno 2023
                  IL PRESIDENTE                                 IL SEGRETARIO GENERALE
             ing. Alessandro Betta                                 dott. Giorgio Osele
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del testo unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del 
D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



PROGRAMMA GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE Anni 2023-2025 
COMUNE DI ARCO

Scheda 2
Quadro delle disponibilità finanziarie per le opere pubbliche 

Risorse disponibili 

Arco temporale di validità del programma Disponibilità

finanziaria (per gli

interi investimenti) Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

A destinazione vincolata per legge (Contributi PAT su leggi

di settore)  
1.677.000,00 0,00 0,00 1.677.000,00

Avanzo di amministrazione   0,00 0,00 0,00 0,00

Altre entrate (contributi BIM, Comuni, rimborsi, etc)   58.000,00 0,00 0,00 58.000,00

Canoni aggiuntivi BIM derivazioni idroelettriche   216.860,00 0,00 0,00 216.860,00

Contributi PAT Fondo investimenti art. 11 LP 36 4265950 40000 5.000,00 4.310.950.00

Contributi PAT Specifici  0,00 0,00 0,00 0,00

Contributi PNRR 7.429.190,00 0,00 0,00 7.429.190,00

Contributi di concessione e sanzioni   530.000,00 245.000,00 200.000,00 975.000,00

Alienazione di beni 40.000,00 40.000,00 10.000,00 90.000,00

Trasferimenti da Comuni e dalla Comunità Alto Garda e 
Ledro

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALI 14.217.000,00 325.000,00 215.000,00 14.757.000,00

Comune di Arco - Documento Unico di Programmazione 2023/2025



PROGRAMMA GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE Anni 2023-2025 
COMUNE DI ARCO

Scheda 3
Quadro pluriennale delle opere pubbliche -  parte prima: opere con finanziamenti 

Codifica per
categoria,
tipologia e
Missione e

Programma

Priorità per
categoria

(per i
comuni
piccoli

agganciata
all'opera) 

Elenco descrittivo dei
lavori 

Conformità
urbanistica,
ambientale 

Anno
previsto

per
ultimazion

e lavori 

Arco temporale di validità del programma 

Spesa totale

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

Disponibilità
finanziarie

Disponibilità
finanziarie

Disponibilità
finanziarie

1070905 1

Interventi straordinari 
viabilità montana e 
recuperi 
ambientali (compreso 
PSR) - 3173

urb: ottenuta
amb: non pertinente  2025 120.000,0 100.000,00 10.000,00 10.000,00

1071005 1

Manutenzione 
straordinaria 
pavimentazioni stradali - 
3684

urb: non pertinente
amb: non pertinente 

2024 130.000,0 100.000,00 30.000,00 0,00

1011005 1
Realizzazione piste 
ciclabili -3419

urb: ottenuta
amb: non pertinente 

2024 60.000,0 40.000,00 10.000,00 10.000,00

1071005 1
Interventi sulla viabilità e 
parcheggi - 3686

urb: compatibile 
amb: non pertinente 

2024 130.000,0 100.000,00 30.000,00 0,00

01011005 1
Interventi di 
riqualificazione dei centri 
storici -3833

urb: compatibile 
amb: non pertinente  2025 70.000,0 50.000,00 10.000,00 10.000,00

16020992 1

Riqualificazione 
acquedotto in loc. Grotta - 
in delega dal Comune di 
Riva del Garda - 3554

urb: compatibile 
amb: non pertinente

2023 58.000,0 58.000,00 0,00 0,00

03990901 1 Interventi straordinari di 
somma urgenza - 3415

urb: non pertinente
amb: non pertinente 

2025 120.000,0 100.000,00 10.000,00 10.000,00

Comune di Arco - Documento Unico di Programmazione 2023/2025



03080901 1
Messa in sicurezza Monte 
Brione - 3438

urb: non pertinente
amb: non pertinente 

2025 30.000,0 10.000,00 10.000,00 10.000,00

11070601 1
Interventi straordinari 
impianti sportivi 3621

urb: non pertinente
amb: non pertinente 

2025 70.000,0 50.000,00 10.000,00 10.000,00

12050105 1
Interventi su monumenti 
cittadini - 3137

urb: compatibile
amb: non pertinente 

2025 30.000,0 10.000,00 10.000,00 10.000,00

12070501 1
Lavori recupero Castello -
3860 

urb: compatibile
amb: non pertinente 

2025 70.000,0 30.000,00 20.000,00 20.000,00

12070502 1
Interventi straordinari 
Palazzo Panni e archivio 
storico - 3110

urb:   compatibile  
amb: non pertinente  2025 55.000,0 35.000,00 10.000,00 10.000,00

16071209 1 Interventi straordinari ai 
cimiteri 3464

urb: non pertinente
amb: non pertinente 

2025 60.000,0 40.000,00 10.000,00 10.000,00

16070904 1 Lavori straordinari diversi 
alle fognature 3543

urb: non pertinente
amb: non pertinente 

2025 215.000,0 200.000,00 10.000,00 5.000,00

16070904 1 Interventi straordinari 
acquedotti 3510

urb: non pertinente
amb: non pertinente 

2025 115.000,0 80.000,00 30.000,00 5.000,00

17071201 1 Interventi straordinari 
asilo nido - 3589

urb: non pertinente
amb: non pertinente 

2025 15.000,0 5.000,00 5.000,00 5.000,00

17070401 1 Interventi straordinari 
scuole materne 3245

urb: non pertinente
amb: non pertinente 

2024 100.000,0 90.000,00 10.000,00 0,00

17070402 1
Manutenzione 
straordinaria scuola media 
di Arco  3270

urb: non pertinente
amb: non pertinente 

2025 35.000,0 15.000,00 10.000,00 10.000,00

17070402 1
Manutenzione 
straordinaria scuole 
elementari  3255

urb: non pertinente
amb: non pertinente  2025 172.000,0 112.000,00 30.000,00 30.000,00

18070102 1 Interventi straordinari 
Municipio - 3029

urb: non pertinente
amb: non pertinente 

2025 35.000,0 15.000,00 10.000,00 10.000,00

18070105 2 Interventi straordinari 
Edificio ex ONMI  -3931

urb: non pertinente
amb: non pertinente 

2025 15.000,0 5.000,00 5.000,00 5.000,00

18070105 1
Interventi straordinari 
stabili comunali diversi  
3120

urb: non pertinente
amb: non pertinente 

2025 170.000,0 150.000,00 10.000,00 10.000,00

Comune di Arco - Documento Unico di Programmazione 2023/2025



18070802 2
Interventi straordinari 
alloggi comunali 3365

urb: non pertinente
amb: non pertinente 

2023 5.000,0 5.000,00 0,00 0,00

21070105 2
Interventi straordinari su 
aziende commerciali 3186

urb: non pertinente
amb: non pertinente 

2025 15.000,0 5.000,00 5.000,00 5.000,00

99070902 1
Interventi straordinari 
parchi e giardini 3615

urb: non pertinente
amb: non pertinente 

2025 55.000,0 45.000,00 5.000,00 5.000,00

99070902 1
Parco urbano delle Braile  
3613

urb: non pertinente
amb: non pertinente 

2025 15.000,0 5.000,00 5.000,00 5.000,00

99070902 1
Valorizzazione aree 
arrampicata 3866

urb:compatibile
amb: non pertinente 

2025 30.000,0 10.000,00 10.000,00 10.000,00

99071005 1
Manutenzione 
straordinaria illuminazione 
pubblica  3696

urb: non pertinente
amb: non pertinente  2024 60.000,0 50.000,00 10.000,00 0,00

17031205 1
Realizzazione nuovo asilo 
nido via Donatori di 
sangue - 3614

urb: compatibile 
amb: non pertinente 

2023 3.000.000,0 3.000.000,00 0,00 0,00

11990601 1
riqualificazione struttura 
di arrampicata Climbing 
Stadium 3631

urb: compatibile 
amb: non pertinente  2023 4.470.000,0 4.470.000,00 0,00 0,00

12080902 1
“turismo e cultura”. 
Completamento PArco 
Arciducale PNRR 3454

urb: compatibile 
amb: non pertinente 

2023 1.257.000,0 1.257.000,00 0,00 0,00

01070902 1
Riqualificazione ed arredo 
urbano centro storico di 
Bolognano PNRR- 3406

urb: compatibile 
amb: non pertinente  2023 1.915.000,0 1.915.000,00 0,00 0,00

01070902 1

Riqualificazione ed arredo 
urbano centro storico di 
grotta e moletta PNRR - 
3408

urb: compatibile 
amb: non pertinente 

2023 675.000,0 675.000,00 0,00 0,00

17090402 1

Intervento di adeguamento 
statico e sismico Scuola 
media - spesa aggiuntiva - 
3281

urb: compatibile 
amb: non pertinente

2023 650.000,0 650.000,00 0,00 0,00

12080502 1 Teatro Auditorium 
Quisisana - spesa 

urb: compatibile 
amb: non pertinente

2023 400.000,0 400.000,00 0,00 0,00

Comune di Arco - Documento Unico di Programmazione 2023/2025



aggiuntiva - 3301

14040105 2
Ristrutturazione Immobile 
adibito a Caserma 
Carabinieri - progett. 3136

urb: compatibile 
amb: non pertinente 2023 25.000,0 25.000,00 0,00 0,00

99040905 2
Interventi di manutenzione
straordinaria su immobili 
montani -3616

urb: compatibile 
amb: non pertinente

2023 50.000,0 50.000,00 0,00 0,00

01011005 2
Realizzazione parcheggio 
Via Torino - 3946

urb: compatibile 
amb: non pertinente

2023 50.000,0 50.000,00 0,00 0,00

01011005 2
Parcheggio interrato 
Casinò - prog - 3947

urb: compatibile 
amb: non pertinente

2023 120.000,0 120.000,00 0,00 0,00

99011005 1
Efficientamento 
energetico illuminazione 
pubblica - 3723

urb: compatibile 
amb: non pertinente 2023 90.000,0 90.000,00 0,00 0,00

Totale disponibilità 14.757.000,00 14.217.000,00 325.000,00 215.000,00

Comune di Arco - Documento Unico di Programmazione 2023/2025

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO. (Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, e ss.mm.ii.)
La presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato intestato a ALESSANDRO BETTA, GIORGIO OSELE 
è valido e non revocato, e la cui verifica ha avuto esito positivo. Documento stampato il giorno 08/06/2023. FIRMATO ______________ 
Impronta HASH (SHA256):007cfd56ded5bea51a340f3169088d1b21d17d532a7acc0a53fdeab26317c0bf.



C
O

M
U

N
E

 D
I A

R
C

O
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 A

L 
P

IA
N

O
 E

S
E

C
U

T
IV

O
 D

I G
E

S
T

IO
N

E

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 P
IA

N
O

 E
S

E
C

U
T

IV
O

 D
I G

E
S

T
IO

N
E

 2
02

3-
20

25
 

A
cc

er
ta

to
 

E
N

T
R

A
T

E
 A

N
N

O
: 

20
23

C
la

ss
if

ic
az

io
n

e
A

n
n

o
 

co
m

p
et

en
za

 
In

iz
ia

le
 

V
ar

ia
zi

o
n

i 
p

re
ce

d
en

ti
 

V
ar

ia
zi

o
n

e 
p

o
si

ti
va

 
V

ar
ia

zi
o

n
e 

n
eg

at
iv

a 
D

ef
in

it
iv

o
 

R
im

an
en

za
 

T
it

o
lo

 4
E

n
tr

at
e 

in
 c

o
n

to
 c

ap
it

al
e

T
ip

o
lo

g
ia

 2
00

 -
 C

o
n

tr
ib

u
ti

 a
g

li 
in

ve
st

im
en

ti

C
at

eg
or

ia
 1

 -
 C

on
tr

ib
ut

i a
gl

i i
nv

es
tim

en
ti 

da
 a

m
m

in
is

tr
az

io
ni

 p
ub

bl
ic

he

40
20

0.
01

.0
12

00
3.

60
0.

00
0,

00
0,

00
20

23
80

0.
00

0,
00

0,
00

4.
40

0.
00

0,
00

3.
60

0.
00

0,
00

80
0.

00
0,

00
C

P
3.

60
0.

00
0,

00
0,

00
80

0.
00

0,
00

0,
00

4.
40

0.
00

0,
00

C
S

P
N

R
R

 -
 "

S
P

O
R

T
 E

 I
N

C
L

U
S

IO
N

E
 S

O
C

IA
L

E
".

 C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

R
IQ

U
A

L
IF

IC
A

Z
IO

N
E

 S
T

R
U

T
T

U
R

A
 D

I 
A

R
R

A
M

P
IC

A
T

A
 C

L
IM

B
IN

G
 

S
T

A
D

IU
M

40
20

0.
01

.0
11

05
5.

28
6.

95
0,

00
-2

56
.9

10
,0

0
20

23
0,

00
-7

16
.0

00
,0

0
4.

31
4.

04
0,

00
0,

00
4.

31
4.

04
0,

00
C

P
7.

93
5.

85
1,

79
-2

56
.9

10
,0

0
0,

00
-7

16
.0

00
,0

0
6.

96
2.

94
1,

79
C

S
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

O
 P

.A
.T

. 
P

E
R

 F
O

N
D

O
 P

E
R

 G
L

I 
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
I (

B
U

D
G

E
T

 A
R

T
. 

11
 L

.P
.3

6/
93

 E
 E

X
 F

.D
O

 
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I 
M

IN
O

R
I)

  
  

  
  

  
F

.I
.M

. 
+

 B
U

D
G

E
T

40
20

0.
01

.0
11

09
1.

04
1.

00
0,

00
0,

00
20

23
21

6.
00

0,
00

0,
00

1.
25

7.
00

0,
00

1.
04

1.
00

0,
00

21
6.

00
0,

00
C

P
1.

08
0.

00
0,

00
0,

00
21

6.
00

0,
00

0,
00

1.
29

6.
00

0,
00

C
S

P
N

R
R

 -
 “

P
R

O
G

R
A

M
M

I 
P

E
R

 V
A

LO
R

IZ
Z

A
R

E
 L

’ID
E

N
T

IT
A

'  
D

E
I 

L
U

O
G

H
I:

 P
A

R
C

H
I 

E
 G

IA
R

D
IN

I 
S

T
O

R
IC

I”
. 

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 P

A
R

C
O

 
A

R
C

ID
U

C
A

L
E

T
ot

al
e 

C
ap

ito
li 

V
ar

ia
ti 

su
 C

at
eg

or
ia

 1
C

P

C
S

9.
92

7.
95

0,
00

12
.6

15
.8

51
,7

9

-2
56

.9
10

,0
0

-2
56

.9
10

,0
0

1.
01

6.
00

0,
00

1.
01

6.
00

0,
00

-7
16

.0
00

,0
0

-7
16

.0
00

,0
0

9.
97

1.
04

0,
00

12
.6

58
.9

41
,7

9

4.
64

1.
00

0,
00

5.
33

0.
04

0,
00

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li
 V

ar
ia

ti
 s

u
 T

ip
o

lo
g

ia
 2

00
C

P

C
S

9.
92

7.
95

0,
00

12
.6

15
.8

51
,7

9

-2
56

.9
10

,0
0

-2
56

.9
10

,0
0

1.
01

6.
00

0,
00

1.
01

6.
00

0,
00

-7
16

.0
00

,0
0

-7
16

.0
00

,0
0

9.
97

1.
04

0,
00

12
.6

58
.9

41
,7

9

4.
64

1.
00

0,
00

5.
33

0.
04

0,
00

T
ip

o
lo

g
ia

 5
00

 -
 A

lt
re

 e
n

tr
at

e 
in

 c
o

n
to

 c
ap

it
al

e

C
at

eg
or

ia
 3

 -
 E

nt
ra

te
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
 d

ov
ut

e 
a 

rim
bo

rs
i, 

re
cu

pe
ri 

e 
re

st
itu

zi
on

i d
i s

om
m

e 
no

n 
do

vu
te

 o
 in

ca
ss

at
e 

in
 e

cc
es

so
40

50
0.

03
.0

12
58

0,
00

0,
00

20
23

58
.0

00
,0

0
0,

00
58

.0
00

,0
0

0,
00

58
.0

00
,0

0
C

P
0,

00
0,

00
58

.0
00

,0
0

0,
00

58
.0

00
,0

0
C

S
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

O
 D

A
L 

C
O

M
U

N
E

 D
I 

R
IV

A
 D

E
L

 G
A

R
D

A
 P

E
R

 
A

C
Q

U
E

D
O

T
T

O
 I

N
 L

O
C

. 
G

R
O

T
T

A T
ot

al
e 

C
ap

ito
li 

V
ar

ia
ti 

su
 C

at
eg

or
ia

 3
C

P

C
S

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

58
.0

00
,0

0

58
.0

00
,0

0

0,
00

0,
00

58
.0

00
,0

0

58
.0

00
,0

0

0,
00

58
.0

00
,0

0

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li
 V

ar
ia

ti
 s

u
 T

ip
o

lo
g

ia
 5

00
C

P

C
S

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

58
.0

00
,0

0

58
.0

00
,0

0

0,
00

0,
00

58
.0

00
,0

0

58
.0

00
,0

0

0,
00

58
.0

00
,0

0

C
S

12
.6

15
.8

51
,7

9
-2

56
.9

10
,0

0
1.

07
4.

00
0,

00
-7

16
.0

00
,0

0
12

.7
16

.9
41

,7
9

T
o

ta
le

 C
a

p
it

o
li

 V
a

ri
a

ti
 s

u
 T

it
o

lo
 4

C
P

9.
92

7.
95

0,
00

-2
56

.9
10

,0
0

1.
07

4.
00

0,
00

-7
16

.0
00

,0
0

10
.0

29
.0

40
,0

0
4.

64
1.

00
0,

00
5.

38
8.

04
0,

00

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li 
V

ar
ia

ti
 s

u
 E

N
T

R
A

T
E

 A
N

N
O

: 
20

23
1.

07
4.

00
0,

00
-7

16
.0

00
,0

0

35
8.

00
0,

00

35
8.

00
0,

00

1.
07

4.
00

0,
00

-7
16

.0
00

,0
0

9.
92

7.
95

0,
00

-2
56

.9
10

,0
0

10
.0

29
.0

40
,0

0
4.

64
1.

00
0,

00
5.

38
8.

04
0,

00
C

P

C
S

12
.6

15
.8

51
,7

9
-2

56
.9

10
,0

0
12

.7
16

.9
41

,7
9

S
A

L
D

O
 C

A
S

S
A

S
A

L
D

O
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A

U
te

nt
e:

 C
iv

et
tin

i L
uc

a,
 D

at
a 

di
 s

ta
m

pa
: 3

1/
05

/2
02

3
P

ag
in

a 
1 

di
 3

civettiniluca
Font monospazio
allegato D

crettitatiana
Typewriter
Allegato D alla deliberazione  della Giunta comunale n. 83 di data 6 giugno 2023
                  IL PRESIDENTE                                 IL SEGRETARIO GENERALE
             ing. Alessandro Betta                                dott. Giorgio Osele
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del testo unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del 
D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



C
O

M
U

N
E

 D
I A

R
C

O
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 A

L 
P

IA
N

O
 E

S
E

C
U

T
IV

O
 D

I G
E

S
T

IO
N

E

Im
p

eg
n

at
o

 

U
S

C
IT

E
 A

N
N

O
: 

20
23

C
la

ss
if

ic
az

io
n

e
A

n
n

o
 

co
m

p
et

en
za

 
In

iz
ia

le
 

V
ar

ia
zi

o
n

i 
p

re
ce

d
en

ti
 

V
ar

ia
zi

o
n

e 
p

o
si

ti
va

 
V

ar
ia

zi
o

n
e 

n
eg

at
iv

a 
D

ef
in

it
iv

o
 

R
im

an
en

za
 

M
is

si
o

n
e 

1
S

e
rv

iz
i 

is
ti

tu
zi

o
n

al
i,

 g
e

n
e

ra
li

 e
 d

i 
g

e
s

ti
o

n
e

P
ro

g
ra

m
m

a 
6 

- 
U

ff
ic

io
 t

ec
n

ic
o

T
IT

O
L

O
 1

S
p

es
e 

co
rr

en
ti

M
ac

ro
ag

gr
eg

at
o 

1 
- 

R
ed

di
ti 

da
 la

vo
ro

 d
ip

en
de

nt
e

01
06

1.
01

.0
03

20
32

.8
00

,0
0

26
.2

00
,0

0
20

23
0,

00
-2

6.
00

0,
00

33
.0

00
,0

0
26

.2
00

,0
0

6.
80

0,
00

C
P

32
.8

00
,0

0
26

.2
00

,0
0

0,
00

-2
6.

00
0,

00
33

.0
00

,0
0

C
S

P
E

R
S

O
N

A
L

E
 A

 T
E

R
M

IN
E

 R
E

T
R

IB
U

Z
IO

N
I 

- 
U

F
F

IC
IO

 T
E

C
N

IC
O

01
06

1.
01

.0
03

22
10

.0
00

,0
0

8.
00

0,
00

20
23

0,
00

-7
.0

00
,0

0
11

.0
00

,0
0

8.
00

0,
00

3.
00

0,
00

C
P

11
.4

82
,0

8
8.

00
0,

00
0,

00
-7

.0
00

,0
0

12
.4

82
,0

8
C

S
P

E
R

S
O

N
A

LE
 A

 T
E

R
M

IN
E

 O
N

E
R

I 
 -

 U
F

F
IC

IO
 T

E
C

N
IC

O

T
ot

al
e 

C
ap

ito
li 

V
ar

ia
ti 

su
 M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o 
1

C
P

C
S

42
.8

00
,0

0

44
.2

82
,0

8

34
.2

00
,0

0

34
.2

00
,0

0

0,
00

0,
00

-3
3.

00
0,

00

-3
3.

00
0,

00

44
.0

00
,0

0

45
.4

82
,0

8

34
.2

00
,0

0
9.

80
0,

00

M
ac

ro
ag

gr
eg

at
o 

9 
- 

R
im

bo
rs

i e
 p

os
te

 c
or

re
tti

ve
 d

el
le

 e
nt

ra
te

01
06

1.
09

.0
01

03
37

.0
00

,0
0

0,
00

20
23

33
.0

00
,0

0
0,

00
70

.0
00

,0
0

36
.5

00
,0

0
33

.5
00

,0
0

C
P

76
.7

33
,6

6
0,

00
33

.0
00

,0
0

0,
00

10
9.

73
3,

66
C

S
R

IM
B

O
R

S
I 

P
E

R
 C

O
M

A
N

D
O

, 
D

IS
T

A
C

C
O

, 
C

O
N

V
E

N
Z

IO
N

I,
 E

C
C

. 
P

E
R

S
O

N
A

LE
 P

R
E

S
S

O
 U

F
F

IC
IO

 T
E

C
N

IC
O

T
ot

al
e 

C
ap

ito
li 

V
ar

ia
ti 

su
 M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o 
9

C
P

C
S

37
.0

00
,0

0

76
.7

33
,6

6

0,
00

0,
00

33
.0

00
,0

0

33
.0

00
,0

0

0,
00

0,
00

70
.0

00
,0

0

10
9.

73
3,

66

36
.5

00
,0

0
33

.5
00

,0
0

T
o

ta
le

 C
a

p
it

o
li

 V
a

ri
a

ti
 s

u
 T

it
o

lo
 1

C
P

C
S

79
.8

00
,0

0

12
1.

01
5,

74

34
.2

00
,0

0

34
.2

00
,0

0

33
.0

00
,0

0

33
.0

00
,0

0

-3
3.

00
0,

00

-3
3.

00
0,

00

11
4.

00
0,

00

15
5.

21
5,

74

70
.7

00
,0

0
43

.3
00

,0
0

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li 
V

ar
ia

ti
 s

u
 P

ro
g

ra
m

m
a 

6
C

P

C
S

79
.8

00
,0

0

12
1.

01
5,

74

34
.2

00
,0

0

34
.2

00
,0

0

33
.0

00
,0

0

33
.0

00
,0

0

-3
3.

00
0,

00

-3
3.

00
0,

00

11
4.

00
0,

00

15
5.

21
5,

74

70
.7

00
,0

0
43

.3
00

,0
0

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li
 V

ar
ia

ti
 s

u
 M

is
si

o
n

e 
1

C
P

C
S

79
.8

00
,0

0

12
1.

01
5,

74

34
.2

00
,0

0

34
.2

00
,0

0

33
.0

00
,0

0

33
.0

00
,0

0

-3
3.

00
0,

00

-3
3.

00
0,

00

11
4.

00
0,

00

15
5.

21
5,

74

70
.7

00
,0

0
43

.3
00

,0
0

M
is

si
o

n
e 

9
S

vi
lu

p
p

o
 s

o
st

en
ib

il
e 

e 
tu

te
la

 d
el

 t
er

ri
to

ri
o

 e
 d

el
l'a

m
b

ie
n

te
P

ro
g

ra
m

m
a 

2 
- 

T
u

te
la

, 
v

a
lo

ri
zz

a
zi

o
n

e 
e

 r
ec

u
p

er
o

 a
m

b
ie

n
ta

le

T
IT

O
L

O
 2

S
p

es
e 

in
 c

o
n

to
 c

ap
it

al
e

M
ac

ro
ag

gr
eg

at
o 

2 
- 

In
ve

st
im

en
ti 

fis
si

 lo
rd

i

09
02

2.
02

.0
34

06
1.

66
5.

00
0,

00
30

.0
00

,0
0

20
23

25
0.

00
0,

00
0,

00
1.

94
5.

00
0,

00
12

6.
48

2,
91

1.
81

8.
51

7,
09

C
P

1.
69

5.
00

0,
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
0,

00
1.

94
5.

00
0,

00
C

S
P

N
R

R
 –

 M
5C

2
 I

N
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

/S
U

B
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
 2

.1
 

"R
IG

E
N

E
R

A
Z

IO
N

E
 U

R
B

A
N

A
".

 R
IQ

U
A

L
IF

IC
A

Z
IO

N
E

 E
D

 A
R

R
E

D
O

 
U

R
B

A
N

O
 C

E
N

T
R

O
 S

T
O

R
IC

O
 D

I 
B

O
L

O
G

N
A

N
O

09
02

2.
02

.0
34

08
62

5.
00

0,
00

0,
00

20
23

50
.0

00
,0

0
0,

00
67

5.
00

0,
00

18
.7

33
,0

1
65

6.
26

6,
99

C
P

62
5.

00
0,

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

0,
00

67
5.

00
0,

00
C

S
P

N
R

R
 –

 M
5C

2
 I

N
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

/S
U

B
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
 2

.1
 

"R
IG

E
N

E
R

A
Z

IO
N

E
 U

R
B

A
N

A
" 

. 
R

IQ
U

A
L

IF
IC

A
Z

IO
N

E
 E

D
 A

R
R

E
D

O
 

U
R

B
A

N
O

 C
E

N
T

R
O

 S
T

O
R

IC
O

 D
I 

G
R

O
T

T
A

 E
 M

O
L

E
T

T
A

T
ot

al
e 

C
ap

ito
li 

V
ar

ia
ti 

su
 M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o 
2

C
P

C
S

2.
29

0.
00

0,
00

2.
32

0.
00

0,
00

30
.0

00
,0

0

0,
00

30
0.

00
0,

00

30
0.

00
0,

00

0,
00

0,
00

2.
62

0.
00

0,
00

2.
62

0.
00

0,
00

14
5.

21
5,

92
2.

47
4.

78
4,

08

T
o

ta
le

 C
a

p
it

o
li

 V
a

ri
a

ti
 s

u
 T

it
o

lo
 2

C
P

C
S

2.
29

0.
00

0,
00

2.
32

0.
00

0,
00

30
.0

00
,0

0

0,
00

30
0.

00
0,

00

30
0.

00
0,

00

0,
00

0,
00

2.
62

0.
00

0,
00

2.
62

0.
00

0,
00

14
5.

21
5,

92
2.

47
4.

78
4,

08

U
te

nt
e:

 C
iv

et
tin

i L
uc

a,
 D

at
a 

di
 s

ta
m

pa
: 3

1/
05

/2
02

3
P

ag
in

a 
2 

di
 3



C
O

M
U

N
E

 D
I A

R
C

O
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 A

L 
P

IA
N

O
 E

S
E

C
U

T
IV

O
 D

I G
E

S
T

IO
N

E

Im
p

eg
n

at
o

 

U
S

C
IT

E
 A

N
N

O
: 

20
23

C
la

ss
if

ic
az

io
n

e
A

n
n

o
 

co
m

p
et

en
za

 
In

iz
ia

le
 

V
ar

ia
zi

o
n

i 
p

re
ce

d
en

ti
 

V
ar

ia
zi

o
n

e 
p

o
si

ti
va

 
V

ar
ia

zi
o

n
e 

n
eg

at
iv

a 
D

ef
in

it
iv

o
 

R
im

an
en

za
 

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li 
V

ar
ia

ti
 s

u
 P

ro
g

ra
m

m
a 

2
C

P

C
S

2.
29

0.
00

0,
00

2.
32

0.
00

0,
00

30
.0

00
,0

0

0,
00

30
0.

00
0,

00

30
0.

00
0,

00

0,
00

0,
00

2.
62

0.
00

0,
00

2.
62

0.
00

0,
00

14
5.

21
5,

92
2.

47
4.

78
4,

08

P
ro

g
ra

m
m

a 
4 

- 
S

er
vi

zi
o

 i
d

ri
co

 i
n

te
g

ra
to

T
IT

O
L

O
 2

S
p

es
e 

in
 c

o
n

to
 c

ap
it

al
e

M
ac

ro
ag

gr
eg

at
o 

5 
- 

A
ltr

e 
sp

es
e 

in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

09
04

2.
05

.0
35

54
0,

00
0,

00
20

23
58

.0
00

,0
0

0,
00

58
.0

00
,0

0
0,

00
58

.0
00

,0
0

C
P

0,
00

0,
00

58
.0

00
,0

0
0,

00
58

.0
00

,0
0

C
S

R
IQ

U
A

L
IF

IC
A

Z
IO

N
E

 A
C

Q
U

E
D

O
T

T
O

 I
N

 L
O

C
. 

G
R

O
T

T
A

 -
 C

O
M

U
N

E
 

D
I 

R
IV

A
 D

E
L

 G
A

R
D

A

T
ot

al
e 

C
ap

ito
li 

V
ar

ia
ti 

su
 M

ac
ro

ag
gr

eg
at

o 
5

C
P

C
S

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

58
.0

00
,0

0

58
.0

00
,0

0

0,
00

0,
00

58
.0

00
,0

0

58
.0

00
,0

0

0,
00

58
.0

00
,0

0

T
o

ta
le

 C
a

p
it

o
li

 V
a

ri
a

ti
 s

u
 T

it
o

lo
 2

C
P

C
S

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

58
.0

00
,0

0

58
.0

00
,0

0

0,
00

0,
00

58
.0

00
,0

0

58
.0

00
,0

0

0,
00

58
.0

00
,0

0

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li 
V

ar
ia

ti
 s

u
 P

ro
g

ra
m

m
a 

4
C

P

C
S

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

58
.0

00
,0

0

58
.0

00
,0

0

0,
00

0,
00

58
.0

00
,0

0

58
.0

00
,0

0

0,
00

58
.0

00
,0

0

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li
 V

ar
ia

ti
 s

u
 M

is
si

o
n

e 
9

C
P

C
S

2.
29

0.
00

0,
00

2.
32

0.
00

0,
00

30
.0

00
,0

0

0,
00

35
8.

00
0,

00

35
8.

00
0,

00

0,
00

0,
00

2.
67

8.
00

0,
00

2.
67

8.
00

0,
00

14
5.

21
5,

92
2.

53
2.

78
4,

08

T
o

ta
le

 C
ap

it
o

li 
V

ar
ia

ti
 s

u
 U

S
C

IT
E

 A
N

N
O

: 
20

23
39

1.
00

0,
00

-3
3.

00
0,

00

35
8.

00
0,

00

35
8.

00
0,

00

39
1.

00
0,

00
-3

3.
00

0,
00

2.
36

9.
80

0,
00

64
.2

00
,0

0
2.

79
2.

00
0,

00
21

5.
91

5,
92

2.
57

6.
08

4,
08

C
P

C
S

2.
44

1.
01

5,
74

34
.2

00
,0

0
2.

83
3.

21
5,

74

S
A

L
D

O
 C

A
S

S
A

S
A

L
D

O
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A

U
te

nt
e:

 C
iv

et
tin

i L
uc

a,
 D

at
a 

di
 s

ta
m

pa
: 3

1/
05

/2
02

3
P

ag
in

a 
3 

di
 3

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO. (Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, e ss.mm.ii.)
La presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato intestato a ALESSANDRO BETTA, GIORGIO OSELE 
è valido e non revocato, e la cui verifica ha avuto esito positivo. Documento stampato il giorno 08/06/2023. FIRMATO ______________ 
Impronta HASH (SHA256):b7be7e7c2df4341eb63c098895be8740431d556e09af98e4d6324bf7aab5466d.


	PROGRAMMA GENERALE DELLE OPERE PUBBLICHE



